

Utenlandsintervju med Bjørn Sverre

Denne gangen har turen kommet til Bjørn Sverre, som har vært tre semestre utenlands, både ved University of Minnesota i Minneapolis og ved Danmarks Tekniske Universitet i København. Han tok hele tredje og halve fjerdeklasse i utlandet.

Hvordan opplevde du søknadsprosessen? Det var enklere å få til søknaden i året som er tilrettelagt for utveksling, men alt ordnet seg. Det semesteret jeg tok i Danmark gikk veldig greit søknadsmessig sett.

Hvordan var boligsituasjonen de stedene du var? I USA var det veldig enkelt, fordi universitetet er et av NTNUs avtaleuniversitet. Dette førte til at jeg fikk prioritet i "boligkøen". Jeg bodde på campus, og det var billig, så jeg fikk mye for pengene. I Danmark var det annerledes, med høyere priser og vanskeligere å skaffe bosted. Det fantes et kontor for oss internasjonale studenter, og de var hjelpsomme (men det var ikke mye de kunne gjøre), og du må gjøre det meste selv. I København bodde man stort sett privat.

Var det noen språkmessige utfordringer for din del? Nei, det var det ikke. Det man imidlertid kan nevne er at det er en nyttig erfaring å måtte snakke engelsk såpass lenge, det anbefales. I Minnesota kunne du også finne nordmenn å snakke norsk med, men det er ikke så mange at du støter på dem hele tiden, slik det er noen andre steder. Det blir på mange måter det du gjør det til selv, jeg var for eksempel bevisst på å unngå å være for mye sammen med andre nordmenn.

Hvordan var det sosiale opplegget der du var? Også her er det opp til deg selv. Det blir fort en klikk av internasjonale studenter, siden det er en del arrangementer for disse. Hvis du derimot ønsker å få mer kontakt med de innfødte, er dette fullt mulig. Da må du være bevisst på det, for det er veldig enkelt å bare slenge seg med på de oppsatte arrangementene for internasjonale studenter. Jeg var sammen med amerikanere, du må bare være bevisst på hva du vil.

Arbeidsmetoder gjennom året varierer mellom landene, hvordan var dette hos deg? Danmark er mye av det samme som du opplever på NTNU. I USA var det derimot annerledes. Der har de større fokus på applikasjoner, og bruker ofte reelle case i undervisningen. Undervisningen er mindre teoriorientert. Ellers er arbeidsmengden stor, men man får også betalt for en god innsats.

Ja, det leder oss inn på vurderingsmetoder. Hvordan var disse? I USA var det som sagt mye å gjøre, men gjør du alt du blir bedt om, får du toppkarakterer. Det er vurderinger underveis, noen jeg har hørt om har hatt fag med opptil 60 innleveringer på ett semester. Ellers er professorene mektige i forhold til i Norge, de bestemmer det meste, men er forholdsvis fleksible slik jeg opplevde det. Jeg fikk for eksempel ta

eksamen før resten av klassen fordi jeg måtte dra et annet sted, da satt jeg på kontoret til den ansvarlige professoren. I Danmark var det omtrent slik vi har det i Norge.

Hvis du skal oppsummere ditt utenlandsopphold, og det du fikk ut av det, hva vil du da si? Jeg vil si at det er morsomt, og at du får deg mange nye venner. Du får perspektiv på ting, og ser bedre hva du setter pris på ved hverdagen i Norge. Jeg vil nok si at det faglige utbyttet var mindre enn det personlige. Du lærer en hel del om deg selv.

Hvis du skal gi ett råd til de som kommer bak deg, hva vil det være? De som vurderer å dra utenlands, må tenke gjennom hva de ønsker å få ut av oppholdet. Hva vil du oppnå? Vil du oppleve nye kulturer, eller vil du ha størst mulig faglig utbytte? Dersom du tenker gjennom disse tingene, vil du få mye mer ut av oppholdet. Det er veldig enkelt å bare go *with the flow* når du først er der, men hvis du har reflektert over dette før du drar, stiller du sterkere.